MẪU SỐ 02

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------***------
…………, ngày . . . . tháng …  năm 2024

ĐƠN ĐỀ CỬ
ỨNG VIÊN BAN KIỂM SOÁT CÔNG TY TÀI CHÍNH CỔ PHẦN TÍN VIỆT
NHIỆM KỲ 2023 – 2028
Kính gửi: Hội đồng Quản trị Công ty Tài chính cổ phần Tín Việt
Tên tổ chức:…………………………………………………………………………………….………………...
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Quyết định thành lập số…………………………………………
Ngày cấp: …../…../…..………..Nơi cấp: ……………………………………………………………………....
Địa chỉ:…………….………………………………………………………………………………………………
Hiện đang sở hữu: ………………..... cổ phần (Bằng chữ:…………………………………………………)
Tương ứng với: ……….% vốn điều lệ của Công ty Tài chính cổ phần Tín Việt (VietCredit).
Sau khi nghiên cứu các quy định về quyền của cổ đông và các tiêu chuẩn thành viên Ban Kiểm soát chuyên trách theo quy định của Luật các Tổ chức tín dụng, Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, chúng tôi thấy mình có đủ điều kiện đề cử và đăng ký đề cử ứng viên tham gia vào Ban kiểm soát VietCredit nhiệm kỳ 2023 – 2028, cụ thể như sau:
	STT
	Họ và tên
ứng viên
	Ngày sinh
	Số CMND/Thẻ CCCD/ĐKKD
	Bầu vào HĐQT/BKS
	Ghi chú

Đề nghị Hội đồng quản trị VietCredit ghi nhận danh sách ứng viên đề cử nêu trên.
Chúng tôi cam kết chịu trách nhiệm về tính chính xác trung thực của nội dung văn bản và hồ sơ kèm theo đồng thời cam kết tuân thủ đầy đủ theo quy định của Pháp luật và Điều lệ Công ty về việc đề cử ứng viên tham gia vào Ban kiểm soát VietCredit nhiệm kỳ 2023 – 2028.
Xin trân trọng cảm ơn!

Hồ sơ kèm theo:
1. Sơ yếu lý lịch của ứng viên (theo mẫu);
2. Phiếu lý lịch tư pháp của ứng viên theo quy định;
3. Bản sao văn bằng chứng minh trình độ chuyên môn của ứng viên theo quy định;
4. Báo cáo công khai lợi ích liên quan của ứng viên (theo mẫu);
5. Bản khai người có liên quan của ứng viên (theo mẫu)
6. ……
	CỔ ĐÔNG
(ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

[bookmark: _Hlk126155600]Xin lưu ý: Đơn này phải được gửi đến Văn phòng Hội đồng quản trị Công ty Tài chính cổ phần Tín Việt trước 17h30 ngày 28/02/2024 theo địa chỉ đã được ghi tại Thông báo về việc Đề cử, ứng cử để bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát Công ty Tài chính cổ phần Tín Việt nhiệm kỳ 2023 – 2028.